



Wymiana młodzieży Iława - Tholen: pięć niezapomnianych dni pełnych nauki i przyjaźni! [RELACJA; ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2024.06.05



Od 27 maja do 1 czerwca uczniowie z iławskiej "Trójki" mieli okazję wziąć udział w wyjątkowej wymianie młodzieży z miastem partnerskim Tholen w Holandii. Pięć dni pełnych niezapomnianych przygód, nauki i nowych doświadczeń dostarczyło uczestnikom wielu wrażeń oraz przyczyniło się do zacieśnienia więzi między naszymi miastami. Zachęcamy do przeczytania pełnej relacji przygotowanej przez Szkołę Podstawową nr 3 z Iławy, która szczegółowo opisuje każdy dzień podróży.

Dzień 1 - 27 maja

Po 17 godzinach jazdy dotarliśmy do celu. Dzięki profesjonalizmowi naszych kierowców z firmy „Kris-Bus” podróż przebiegła miło i bezpiecznie, pomimo niesprzyjających warunków pogodowych. Na miejscu powitali nas nauczyciele, uczniowie, organizatorzy oraz rodziny goszczące naszą młodzież. Miłą niespodzianką był przepyszny poczęstunek przygotowany przez gospodarzy, po którym nasi uczniowie udali się do rodzin holenderskich.

Dzień 2 - 28 maja

Wtorek rozpoczęliśmy od wizyty w Calvin College, gdzie zwiedzaliśmy szkołę i mieliśmy okazję przyjrzeć się zajęciom oraz pracom projektowym wykonywanym przez holenderskich uczniów. Następnie odwiedziliśmy ratusz, gdzie miło zaskoczył nas widok flagi miasta Iławy powiewającej na maszcie przed budynkiem. Pani burmistrz Marleen Sijbers wraz z pracownikami urzędu oraz wolontariuszami przywitała nas w holu, a następnie w szczególnym pomieszczeniu ratusza, upamiętniającym współpracę partnerską naszych miast, wygłosiła przemowę powitalną. Wręczyliśmy list oraz pamiątkowy prezent od Burmistrza Miasta Iławy Dawida Kopaczewskiego.

Podczas dalszej części wizyty zwiedzaliśmy ratusz, w tym salę sesyjną, gabinet pani burmistrz oraz podziemne archiwum, gdzie przechowywane są najstarsze dokumenty związane z mieszkańcami i historią miasta Tholen. Kolejnym punktem programu była wizyta w nowoczesnej placówce edukacyjnej, mieszczącej pod jednym dachem cztery szkoły. Naszą uwagę przykuły oryginalne rozwiązania architektoniczne, przestrzeń przyjazna uczniom oraz nowatorskie metody nauczania.

Ostatnim punktem programu było zwiedzanie starego miasta Tholen. Na liście obiektów znalazły się młyn, klimatyczne uliczki z pięknymi kamienicami oraz średniowieczny kościół, w którym mieliśmy okazję wysłuchać koncertu organowego w wykonaniu jednego z rodziców rodzin goszczących. Wspaniałą niespodzianką był "Mazurek Dąbrowskiego", którego dźwięk wypełnił mury świątyni.

Dzień 3 - 29 maja

Środę zaczęliśmy od wizyty w muzeum De Meestooft, gdzie mieliśmy okazję cofnąć się w czasie i uczestniczyć w niezapomnianej lekcji przeprowadzonej przez naszego przewodnika. Siedząc w ławkach szkolnych sprzed stu lat, poczuliśmy atmosferę tamtych czasów. Kontynuując zwiedzanie, zapoznaliśmy się z popularnymi zawodami z dawnych lat. Odwiedziliśmy pracownię szewca, kuźnię, oborę, gdzie mieliśmy okazję wydoić prawdziwie sztuczną krowę, oraz zobaczyliśmy, jak zmieniła się organizacja pracy straży pożarnej i poczty.

Kolejnym punktem programu była długo wyczekiwana wyprawa rowerowa. Na trasie zatrzymaliśmy się w klimatycznej restauracji w Poortvliet na posiłek regeneracyjny, gdzie zjedliśmy pyszne holenderskie frytki z majonezem i orzeźwiający lokalne lody, po czym ruszyliśmy w dalszą drogę. Po przebyciu kilku kilometrów naszym oczom ukazał się zapierający dech w piersiach widok jednej z licznych zatok otaczających miasto Tholen. Zatrzymaliśmy się na krótki spacer po brzegu i zbieranie muszelek. Naszą podróż zakończyliśmy w Tholen w Scouting Heenetrecht, gdzie uczestniczyliśmy w atrakcjach takich jak rozpalenie ogniska, żeglowanie, gry terenowe i zabawy integracyjne.

Dzień 4 - 30 maja

W czwartek odbyliśmy wyprawę do Delta Park, usytuowanego na dawnej sztucznej wyspie Neeltje Jans. Jest to miejsce, które dostarcza rozrywki, a jednocześnie pełni funkcję edukacyjną. Podczas pobytu mieliśmy okazję doświadczyć symulacji wielkiej powodzi z roku 1953, która dotknęła prowincję Zelandia. Zobaczyliśmy również pokazy z udziałem fok, lwów morskich i weszliśmy do wnętrza wieloryba. Stanęliśmy także oko w oko z rekinem i dotknęliśmy grzbietu płaszczki. Pod koniec pobytu odbyliśmy rejs statkiem, podczas którego mogliśmy obserwować pracę łodzi rybackich oraz wielką ucieczkę dwóch fok z brzegu do wody. Następnie udaliśmy się na plażę Oostkapelle nad Morzem Północnym, gdzie wspólnymi siłami wryliśmy w piasku nazwy naszych miast. Zrobiliśmy wspólne zdjęcie, pozbieraliśmy muszelki, po czym udaliśmy się do miasta Middelburg, będącego stolicą prowincji Zelandia. Dzień zakończyliśmy, jak zwykle, powrotem do rodzin goszczących.

Dzień 5 - 31 maja

Ten dzień rozpoczęliśmy od wspólnej pracy artystycznej w Calvin College. Naszym zadaniem było

namalowanie obrazów przedstawiających skojarzenia związane z Iławą i Tholen oraz stworzenie wspólnych kolaży dla każdej ze szkół partnerskich. Efekty naszej pracy zrobiły duże wrażenie na opiekunach. Następnie udaliśmy się do ratusza, gdzie przedstawiliśmy prezentacje multimedialne dotyczące następujących tematów:

Rola polskich sił zbrojnych w wyzwoleniu Holandii (grupa holenderska),

[Dwie dekady Iławy w Unii Europejskiej \(grupa polska\).](#)

[30 lat współpracy miast partnerskich Iławy i Tholen \(grupa polska\).](#)

Ostatnim punktem programu był rejs statkiem Frisia z portu w Sint-Annaland. W trakcie podróży mieliśmy okazję zaobserwować kolonię fok wypoczywających na plaży oraz obejrzeć wyjątkową prezentację na temat stworzeń morskich zamieszkujących rezerwat przyrody Schorren van Sint-Annaland.

Po niezapomnianej wyprawie wróciliśmy do Calvijn College na wspólną i obfitą kolację pożegnalną oraz podsumowanie projektu. Był to wieczór pełen wzruszeń i trudnych rozstań. Byliśmy zaszczyceni, że tak wiele osób przybyło, by nas pożegnać. Poza rodzicami, nauczycielami i osobami zaangażowanymi w organizację naszego pobytu, na spotkaniu pojawiła się także pani burmistrz Marleen Sijbers, która życzyła nam bezpiecznej podróży i wyraziła chęć kontynuowania naszej współpracy.

Opiekunami naszej grupy byli nauczyciele Piotr Bryl, Paweł Leszek oraz Marta Kamińska, koordynatorem projektu była Beata Furmanek z iławskiego ratusza. Ze strony holenderskiej osobami odpowiedzialnymi za organizację naszego pobytu byli Servaas Brouwer, Lenneke Roggeveen, Leanne Swarthoff oraz Simon Nieuwkoop. Dodatkowo wspierali nas Frank van Geelen, Janet Gunter-Elenbass, Rutger Boxhoorn i Bert Stolck.

Podczas całego pobytu mieliśmy okazję nawiązać nowe przyjaźnie, poznać kulturę i zwyczaje Holandii oraz wziąć udział w licznych, inspirujących i edukacyjnych wydarzeniach. Wspólne chwile spędzone w Tholen na długo pozostaną w naszej pamięci. Bardzo dziękujemy za tak fantastyczne przyjęcie i niesamowity czas. Do zobaczenia!

Wymiana młodzieży zrealizowana została w ramach projektu dofinansowanego z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego, konkursu WM dla WM oraz z Urzędu Miasta Iławy.

~~galeriaspc~~9492~~

Publikacja Urzędu Miasta w Iławie.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/74795-wymiana-mlodziezy-ilawa-tholen-piec-niezapomnianych-dni-pelnych-nauki-i-przyjazni-relacja-zdjecia>